

Q&A om Vårt Hus och Framtidens kyrka

På Framtidssöndagen 28/1 2024 presenterade församlingsledningen ett antal förslag på målsättningar, satsningar och inriktning framåt. Detta dokument sammanfattar förslagen och försöker ge svar på vanliga frågor. Har du en fråga som du önskar svar på? Maila simon.holst@betl.se så kommer vi löpande fylla på i detta dokument som kan hittas för nerladdning på betl.se/framtidskyrka

TRE MÅL 2032

De förslag som presenteras senare i detta dokument bygger på processer som pågått under de senaste åren. I arbetet med detta har vi återkommande återvänt till vad som är våra övergripande målsättningar? Sedan 2019 lever vi med visionen "En kyrka människor vill bli en del av" som beskriver den kyrka vi tillsammans arbetar för. Samtidigt behöver den hållas levande och konkretiseras i konkreta delmål.

I dessa samtal blev Simon påmind om något han talade ut i samband med att kyrkan fyllde 110 år 17/9 2022. Det var inget planerat utan kom som en ingivelse med tre konkreta mål inför att vi fyller 120 år 2032.

- Att kyrkan har fördubblats. Vi tänker det antal människor vi betjänar en vanlig månad i våra olika gudstjänster, sociala arbete, målgrupper, digitalt osv..
- Att vi har ett nytt år med flest antal döpta. 1931 döpte vi 45 personer. 2023 döpte vi 26 personer.
- Att vi har invigt vår nya/utbyggda huvudbyggnad. För att säkerställa våra lokaler de kommande femtio åren, bli en självklar del i samhället och möjliggöra ovanstående mål.

Församlingsledningen har provat detta i bön och samtal och upplevt Guds ledning att lägga fram dessa mål till hela kyrkan. Som en del av denna inriktning presenterar vi här nedan ett antal förslag som vi tror är våra nästa steg.

Vårt Hus

Under 2023 har församlingsledningen arbetat strategiskt för att fundera över framtiden för vårt sociala arbete. Socialt engagemang har alltid varit en stark del av vår kyrkas DNA. Genom åren har insatserna sett olika ut men hjärtat för "dessa mina minsta" har varit detsamma. Senaste åren har Mathjälpen vuxit explosionsartat till att idag betjäna över 90 hushåll med över 300 personer. I tillägg till detta har vi arbetat med LP i över trettio år och en rad andra initiativ, arbetsträning, omsorgsarbete mm.

I denna process har idén om ett socialt center vuxit fram där vi kan samla alla våra olika insatser i en och samma mötesplats. Där vi inte särskiljer på den som behöver hjälp och den som kan hjälpa. Vi önskar därför etablera ett socialt center 2024.

VEM SKA LEDA VÅRT HUS?

Vårt förslag är att vi anställer Emma Widmark som verksamhetsledare för Vårt Hus på 60% från 1/4 2024. Hon är utbildad socionom och en av våra församlingsledare. Vi tror att hon utifrån sin profession och långvariga församlingsengagemang kan utveckla Vårt Hus och möta de behov vi vill möta och betjäna. Vårt förslag är att finansiera anställningen genom att använda de pengar vi tidigare gett i bidrag till LP-föreningen.

I samband med detta kommer även Caroline och Nichlas Hägglund lämna över huvudansvaret för vårt omsorgsarbete till Emma. På så vis kan vi väva samman vårt sociala arbete och omsorgsarbete på ett naturligt sätt. Caroline och Nichlas kommer finnas kvar i omsorgsteamet och fortsätta med samtal och mentorskap.

BLIR DET INTE FÖR MÅNGA ANSTÄLLDA I FÖRSAMLINGSLEDNINGEN?

Emma Widmark är sedan tidigare församlingsledare och därmed också ledamot i styrelsen. Vi har inget i våra stadgar eller riktlinjer som motsätter sig att anställda sitter med i styrelsen men har följande skrivelse i vår riktlinje för Församlingsledare/styrelse.

- Styrelsen ska vara väl sammansatt. Jäv och osunda bindningar får inte förekomma.
- Om en anställd sitter med i styrelsen så ska denna inte delta i frågor som rör löner och förmåner. Personalfrågor kan delegeras till ett externt team.

Sedan tidigare bereds personalfrågor inte i styrelsen och med vårt växande antal anställda tror vi det är klokt att stärka och utforma ett tydligt HR-team utanför styrelsen som hanterar frågor som rör personal och att styrelsen endast sätter den övergripande budgeten för Personal.

Med anledning av detta vill vi även föreslå en ny församlingsledare för att utöka styrelsen med ytterligare en person. Vår ambition bör vara att anställda i styrelsen alltid ska utgöra en minoritet. Om vi följer dessa förslag kommer styrelsen bestå av åtta personer varav tre är anställda.

VAD HÄNDER MED LP?

Vi har haft ett nära samarbete med LP sedan början av 90-talet. LP-verksamheten är en del av Pingst Sverige och finns över hela landet genom lokala "LP-kontakter". Arbetet i Skövde har bedrivits genom en egen förening vi som kyrka stöttat ekonomiskt och haft ett stort engagemang i genom volontärkraft och ledare. LP-föreningen avslutade sin verksamhet 31/12 2023. Framåt är planen att vi ska hitta nya former för LP som en del av Vårt Hus. Där vi fortsätter möta och hjälpa människor som kämpar med olika beroenden.

SKA LP LÄGGAS NER?

LP-föreningen som tidigare bedrivit LPs arbete i våra lokaler avslutade sin verksamhet 31/12 2023 och kommer att upplösas i samband med årsmötet 2024. Detta med anledning av ett naturligt generationsskifte där tidigare ordförande/kassör flyttat hem till Jesus och föreståndaren är i pensionsålder. Framåt vill vi fortsätta LP-arbete i Bet:Ls regi istället för genom en egen förening. På så vis hoppas vi att det kan bli en mer integrerad del i kyrkan och Vårt Hus.

VAR SKA VÅRT HUS VARA?

Till att börja med kommer det att vara i Skövde men på sikt kanske vi kan implementera delar av det även i Götene. I Skövde tänker vi att vi kommer kunna använda hela församlingsvåningen för frukostar, kvällsmat, kurser, Mathjälpen, kläudtdelning, smågrupper. Förhoppningsvis kan vi under mars månad göra iordning vissa lokaler för att bättre vara anpassade för detta ändamål. Detta kan innefatta att flytta ner all mat för utdelning till förrådet bakom köket, iordningställa ett samtalsrum där LP tidigare haft kontor, skapa bättre sittmiljöer och göra ett permanent förråd för kläudtdelning.

HUR FINANSIERAR VI VÅRT HUS?

Vår plan är att använda de pengar vi tidigare förmedlat till LP-föreningen till Vårt Hus vilket har varit 300 000 kr / år. Detta är pengar som kommer från vår Second Hand Gengåvan. Under 2023 fick vi 2 025 000 kr i utdelning från Gengåvan vilket är fantastiskt och möjliggör fortsatta satsningar på vårt sociala arbete. I tillägg har vi sökt olika bidrag där vi inväntar svar.

VAD SKA VÅRT HUS INNEHÅLLA?

Skissen här nedanför har Emma Widmark tagit fram som visualiserar hur vi vill knyta samman våra olika insatser. Allt kommer vi inte kunna göra från start utan vi vill växa organiskt allteftersom resurser, ledare och behov visar sig.



FRAMTIDENS KYRKA

De senaste åren har en projektgrupp tittat på vilka möjligheter vi har att utveckla vår huvudbyggnad i Skövde. Till att börja med formulerades ett varför: För att säkerställa våra lokaler de kommande 50 åren, vara en självklar del i samhället och möjliggöra visionen. Mycket dokumentation om processen står att finna på betl.se/framtidenskyrka

VILKA ÄR MED I PROJEKTGRUPPEN?

Projektgruppen leds av Sackarias Näslund och består även av Tobias Hultström, Martin Widmark, Per Fredriksson, Matilda Bladh och Simon Holst.

VAD HAR PROJEKTGRUPPEN UNDERSÖKT?

I december presenterade projektgruppen en del slutsatser till församlingsledningen som primärt ställt två alternativ mot varandra. Antingen omlokalisering till ny central tomt i Skövde eller upprustning och utbyggnad av vår fastighet på Lögegatan 1. I samtal med kommunens byggdiallog har en tomt vid Helenaskolan visat sig vara tänkbar vilket undersökningen bygger på.

Presentationen bestod av några olika delar.

- Ett lokalprogram där vi försöker beskriva de lokaler vi tror att vi kommer behöva i framtiden. Detta lokalprogram finns att ladda ner på betl.se/framtidenskyrka och kommer under våren att utvärderas med våra olika team och ledare.
- Underhållsplan för vår befintliga lokal baserad på nyckeltal för byte av fönster, ventilation, dörrar, avlopp mm. Samt en grov kalkyl på potentiell utbyggnad baserad på andra kyrkors utbyggnad i närtid.

- Uppskattning av finansiering för omlokalisering till ny tomt. Vad kan vi få ut av vår nuvarande tomt? Vad krävs för partners i en nybyggnation och vad kan vi tänkas se för tänkbart ekonomiskt scenario? Hur mycket skulle ett eventuellt lån kosta i ränta och amortering?
- Hur ser parkeringsmöjligheterna ut i de olika alternativen?
- Nedanför följer en jämförelse baserat på dessa utredningar.

Jämförelse av alternativen

Egenskap	Lövegatan 1	Tomt vid Helenaskolan
Tomt (m2)	3411	-
Total area på byggnad (m2)	2538 vid tänkbar utbyggnad	Ca 2500
Markavtryck på tomten (m2)	1089 vid tänkbar utbyggnad	Ca 1250
Egna parkeringsplatser	26 st (ev fler)	Troligtvis inga
Parkeringsmöjligheter inom 250m	Diana/SLA: 73 st <100m Commerce: 550 st <250 m Sandtorget: 90 st <250 m Arenaområdet: 383 st <250 m	Mode: 600 st <150 m Sandtorget: 90 st <200 m Brändatomten: 97 st <150 m Får man använda skolans parkering?
Avlastningsmöjlighet	Goda	Dåliga
Avstånd till Resecentrum	750 m	250 m
Påverkan på verksamhet vid byggnation 1-10 (10 nedstängning av hela byggnaden)	3-8	1
Lokalernas matchning mot behov	6-9	9
Totalkostnad	37M kr	95M kr
Nettokostnad	37M kr	50-70M
Tid tills ny kyrka kan stå klar	5 år	7 år
Byggtid	1-2 år	2-3 år
Möjlighet till eget arbete	Stor	Liten

VAD HAR PROJEKTGRUPPEN LÄMNAT FÖR REKOMMENDATION?

Efter att ha ställt de olika scenarion mot varandra och vägt in alla faktorer de kan komma på gav projektgruppen rekommendationen att satsa på att stanna kvar i befintlig byggnad. Samt utarbeta en frimodig plan för hur vi kan säkerställa underhållet, göra en genomgripande renovering av befintliga lokaler samt bygga ut för att säkerställa de behov i lokalprogrammet som vår nuvarande byggnad inte uppfyller.

VAD ÄR FÖRSAMLINGSLEDNINGENS FÖRSLAG?

Församlingsledningens förslag är att gå på projektgruppens rekommendation och starta upp processen för en omfattande upprustning och utbyggnad av vår befintliga huvudbyggnad.

VILKA ARGUMENT FINNS DET FÖR ATT STANNA KVAR?

- Vi får större rådhighet över hela processen och blir inte beroende av andra aktörer som skulle varit fallet vid en omlokalisering.
- Vår nuvarande byggnad är välbyggd vilket gör att det är ekonomiskt försvarbart att satsa på att rusta upp den. Flera kyrkor som byggt nytt har haft en befintlig kyrka med betydliga brister.
- Trots att byggnaden är belägen på en återvändsgata är läget centralt med goda kommunikationsmöjligheter och gott om parkeringar inom promenadavstånd. Ett motsvarande läge skulle dels bli kostsamt och inte nödvändigtvis innebära bättre parkeringsmöjligheter.
- Vi kan undvika kraftig belåning och dela upp insatserna i etapper.

VARFÖR HAR VI PRATAT SÅ MYCKET OM NYBYGGNATION OM VI ÄNDÅ SKA STANNA KVAR?

När vi hörde om andra kyrkor som kunnat bygga helt nytt med ungefär samma finansiering som utbyggnad av befintlig byggnad var detta något vi ville undersöka och gå till botten med. Tanken har varit tilltalande och spännande men i slutändan tror vi helt enkelt att vi är mer betjänta av att vara kvar när det kommer till att möjliggöra visionen och inte tappa fart i verksamheten.

Vi ser absolut inte utredningen som bortkastad då vi med den i ryggen kan gå in i ett ombyggnadsprojekt med större övertygelse.

VAD BLIR NÄSTA STEG?

- Under våren kommer vi att presentera lokalprogrammet för "Framtidens kyrka" för våra team och ledare för att se om detta inrymmer de lokaler vi tror att vi kommer behöva för att kunna fördubbla vår räckvidd.
- Parallellt med detta vill också bryta ner vad en fördubblad räckvidd skulle innebära praktiskt. Hur många ledare kommer vi behöva? Hur många connectgrupper? Vilka anställningar kommer behövas?
- I samband med höstens Hjärta För Huset vill vi också lansera en omfattande insamlingskampanj för att kunna möjliggöra om- och tillbyggnad till kyrkans 120-årsjubileum 2032. Förhoppningen är att vi kan bli mer konkreta kring detta under fortsättningen av VISION24 3/3 (Visionsgudstjänst) och 5/3 (Årsmöte).

NY FÖRSAMLINGSLEDARE

VEM ÄR FÖRESLAGEN ATT BLI NY FÖRSAMLINGSLEDARE?

På framtidssöndagen presenterade ledningen Anette Holmgren som förslag på ny församlingsledare. Anette är gift med Patrik och en våra nyckelledare i Bet:L Götene. Hon har två vuxna barn och varit ledare i det som tidigare var Kristet Center Götene sedan starten 1989. Hon har varit engagerad i lovsång under många år och har ett stort hjärta för personlig omsorg, bön och lärjungaskap.

Vi tror att hon med sin person, sina gåvor och starka tro på Gud kommer bidra till vår församlings fortsatta utveckling. Förhoppningen är att kunna avskilja henne i Visionsgudstjänsten 3/3 och välja henne i styrelsen på Årsmötet 5/3.

TEKNIKLYFT

Till vår stora glädje kommer vi att få ett positivt resultat från 2023. Exakt hur stor summan blir är inte klart men någonstans mellan 300-450' kr är kalkylen. Församlingsledningens förslag till årsmötet 5/3 är att vi tar detta resultat och investerar i ett Tekniklyft utifrån den prioritering som vårt Produktionsteam presenterat.

VAD ÄR DET FÖR TEKNIK VI BEHÖVER INVESTERA I?

Nedanför presenteras en prioriteringslista med en uppskattning på vad det kan tänkas kosta.

1. Ny ljudanläggning och mixerbord: 350-400' kr
 2. Ny Projektor: 100' kr
 3. Ljus: 35-95' kr
 4. Scen/backdrop: 15-50' kr
-

VARFÖR ÄR NYTT LJUD HÖGSTA PRIORITET?

I sommar är det tjugo år sedan vi installerade våra nuvarande högtalare i kyrksalen i Skövde. Det har hänt en hel del med vår kyrka sedan dess och vi ser idag tydliga begränsningar för att kunna få till ett bättre, snyggare och jämnare ljud.

Vi är även begränsade av vårt nuvarande mixerbord som tvingar vårt kreativa team till kompromisser och försvårar för oss att utvecklas. En ny mixer tar bort dessa begränsningar och vi kan även sälja vår nuvarande mixer och få en lägre nettokostnad.

NÄR KOMMER BESLUT FATTAS OM DE FÖRSLAG SOM PRESENTERAS I DETTA DOKUMENT?

Samtliga förslag som presenterats i detta dokument kommer läggas fram för beslut i Årsmötet 5/3 18.30 där alla medlemmar i Bet:L Pingst har rösträtt. Alla medlemmar är välkomna att komma med förslag. Under tiden fram till årsmötet är församlingsledningen angelägen att svara på frågor kring förslagen.

Har du förslag som du vill framföra på årsmötet så hör gärna av dig till församlingens ordförande Conny Brännberg, conny@brannberg.se

JAG VILL STÄLLA FLER FRÅGOR?

Dokumentet uppdateras löpande. Har du frågor du vill få svar på? Maila simon.holst@betl.se

Har du specifika frågor om Tekniklyftet är du välkommen att kontakta marcus.nielsen@betl.se
